Idem.

Scilicet & tempus veniet, quo finibus illis Agricola, incurvo terram molitus aratro Exesa inveniet scabra rubigine pila; Aut gravibus rastris galeas pulsabit inanes, Grandiaque effusis mirabitur ossa sepulchris.

Deuter. 3. à 11.

22 Hæc enim firmant historijs factis, & potissime Rabbiorum sententijs. Quid nondictum de Og? Solus resisterat de stirpe gigantum: monstratur lectus eius ferreus, qui est in Rabbath filiorum Ammon, novem cubitos habens longitudinis, & quatuor latitudinis ad mensuram cubiti virilis manus. Quæ non commentum Rabbini! Diximus supra Tom. 4. T. 8. à n. 6. & ampliora refert Iul. Bartolocius in Bibl. Rabbinit. & Ludovic. Marracius in Prodrom. ad Refutat Alcoram. p. 2. qui cap. 1. ex Moslemis Arabib. subdit de Og mira illorum figmenta, respectu quorum, levia, quæ pridem ficta. Elegit Moyses duces duodecim & abiit cum eis, donec appropinquarent terra Chanaan, ubi erat Lericho, misitque ad eam illos duces, ut exploratores essent pro se. Occurrit autem illis quidam è gigantibus, qui vocabatur. Og, situs Anac, cuius stature altitudo erat viginti trium millium & triginta trium cubitorum. Porro Og apprehensus nubes attrabebat ad se, & aquam bibebat ex eis, capiebatque pisces in profundo maris, assabatque eos ad sphaeram Solis, & comedeat eos. Fertur etiam ex traditione, quod venerit ad Noe tempore diluvij, & dixerit ei: Porta me tecum in Arca. Cui Noe: Discede, inquit, à me ò inimice Dei. Operuit autem aqua altiores montes terre, nec tamen pervenit ad genus Og: vixitque ter mille annos, & perdidit illum Deus per manum Moysi: cum enim exercitus Moysi novem miliarium spatium occuparet, venit Og: & postquam vidit eum, perrexit ad montem, & excidit ab eo petram tam latam, que operiret totum exercitum, imposuitque eam supra caput suum, ut super exercitum

Fabula de proceritate, ac viribus Og gigantis.

Marrac.

conijceret, Misit autem Deus upupam, qua vestro suo petram perforavit, ita ut caderet super collum Og, circumdans illum per modum torquis: Og vero pondere illius gravatus, cecidit in terram. Tunc Moyses cucurrit ad eum, cumque esset decem cubitorum, accepit hastam longam decem cubitos, & contexit eam sursum erga caelum per totidem cubitos, & tamen non pervenit nisi ad talos Og, quamvis iaceret humi prostratus, atque ita occidit eum. Venit multitudo cum suis, & reciderunt caput eius: cumque occisus esset, iacuit proreus usque ad Nilum Aegypti per annum. Erat autem mater eius nomine Enac, una ex filiabus Adam, & prima mulier fornicaria in terra, & habebat digitos longos tres cubitos, & in singulis digitis habebat duos ungues acutos, velut duas falces. Cum autem fornicata fuisset, misit contra illam Deus leones, velut elephantes, & lupos velut camellos, & aquilas velut asinos, & occiderunt & comederunt eam. Og vero cum occurrisset exploratoribus, misit à Moysse, portans fascem lignorum (cur non dicunt silvam, aut lucum?) in capite; corripuit manu omnes ipsos duodecim, & posuit eos in pera sua, venique cum eis ad uxorem suam, & ait illi: Aspice, oro te, hos homines, qui volunt pugnare contra nos: & eratis è pera proiecit ante illam, dicens: Visne molam illos pedibus meis? Illa vero, Sine, inquit, ut eant, & nuncient suis, que viderunt. Ibi erat vinea, ex qua Og concessit uvas afferri. Porro tam vastus erat uva botrus, ut quatuor viri portarent illum. Cum egressi fuissent duodecim viri, illi, dixerunt ad invicem: Si hæc annunciarimus filijs Israel, avertentur à Propheta Deireferte hoc tantum Moysi & Aaroni. Venerunt ergo ferentes unum granum ex uvis eorum, & erat quantum camelus ferre poterat. Tunc isti ceperunt disseccare popululum, ut pugnarent contra eos, referentes illis ea que viderant: verum duo ex illis Caieb filius Iephone, & Iosue filius Nun occultaverunt, quod viderant: & hoc significat verba illa Alcorani: Et iam quidem accepit Deus pactum filiorum Israel. Quotæ ineptiæ ex otiosorum fictione? Reliqua furfuris eiusdem, retulimus in Ephemer. S. Septembr. n. 1. ex Leonard. Mario.